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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. august 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

462 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 

Laustsen (Socialdemokratiet). 

Spørgsmål nr. 462: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 24/8-22 fra formand for Jobcentrets 

Ofre, Kim Madsen om lukning af jobcentrene, jf. BEU alm. del - bilag 347” 

Svar: 

Regeringen har en klar ambition om, at vi kan og skal gøre noget i forhold til job-

centrene. Selvom mange sagsbehandlere ude i jobcentrene brænder for at gøre en 

forskel for borgerne, er der alt for mange eksempler på, at borgere bliver slæbt 

igennem unødvendig og dyr aktivering, som ikke bringer dem tættere på et job. Der 

er simpelthen alt for mange groteske sager, hvor borgeren er kommet i klemme. 

Det er uacceptabelt. 

Vi må have en ambition om, at borgere i Danmark bliver mødt med respekt og i 

øjenhøjde. Det gælder også i jobcentrene. Det nytter ikke, at mødet med systemet 

opleves som både ugennemskueligt og meningsløst for mange borgere.  

Regeringen har allerede gjort meget for at forbedre forløbet for borgerne. Vi har fx 

med Aftale om bedre ressourceforløb forkortet ressourceforløbene, og senest har vi 

med Aftale om nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene aftalt at indføre en 

afklaringsret. Afklaringsretten vil netop hjælpe mange af de borgere, som vi hører 

er kommet i klemme i systemet. Den skal sikre, at den enkelte borger får at vide, 

hvilken ydelse eller indsats man skal have i stedet for at være på kontanthjælp år 

efter år.  

Jeg bilder mig ikke ind, at vi med disse tiltag er i mål. Vi er nødt til at tænke be-

skæftigelsesindsatsen helt forfra. Vi skal have et mål om en beskæftigelsesindsats, 

der på samme tid er bedre, mere effektiv og mere værdig. Det handler om opgaver, 

ansvar og hvem der gør hvad i beskæftigelsesindsatsen. Men jeg synes, at det er 

lidt useriøst at foreslå en total nedlæggelse af jobcentrene fra den ene dag til den 

anden, som flere af de borgerlige partier har meldt ud.  
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Regeringen er netop nu i gang med forhandlinger med forligskredsen om en kritisk 

gennemgang af reformen af førtidspension og fleksjob. Det er naturligvis kun en 

start. Vi skal rydde op i regler, unødvendige krav og give plads til en ordentlig be-

handling af borgerne. 

Vi ved, at det ikke bliver let. Skiftende regeringer har længe forsøgt at luge ud i bu-

reaukratiet og få sat mere effektive indsatser i gang. Men vi skylder borgerne at få 

gjort noget ved problemerne.  

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


